
Prefeitura Municipal de Pium-TO, sexta, 07 de março de 2025 D.O.567-Pág. 2 de 4

-

   PIUMPREV

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 003/2025-PIUMPREV

Processo Administrativo: Nº 004/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto da Licitação: LOCAÇÃO DE LINCENÇA DE USO
DE SOFTWARE-SISTEMA GERENCIADOR DE REGIMES
PROPRIOS DE PROVIDENCIA SOCIAL COM SERVIDOR
NUVEM E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENVOLVENDO
ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  PREVIDENCIARIA,
ESPECIFICA  PÁRA  REGIMES  PROPRIOS  DE
PREVIDENCIA  SOCIAL(RPPS)  MANUTENÇÃO,
TREINAMENTO, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TECNICO E
AVALIAÇÃO ATUARAL.
Partes:  SELF  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  LTDA
inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º  10.450.122/0001-0033  e
INSTITUTO  PREVIDENCIARIO  SOCIAL  DOS
SERVIDORES DE PIUM , CNPJ 10.696.305/0001-33
Data da assinatura do contrato:  03 de FEVEREIRO de
2025.
Recursos: 09.272.0916.2112 / 3.3.90.39 / 1.802.000000 –
DC -39
Valor total: 47.592,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e
noventa e dois reais)
Vigência: após a homologação até 31/12/2025.
Data da homologação: 03 de fevereiro de 2025
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

HELIO SILVESTRE DE OLIVEIRA
Diretor executivo PiumPrev

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 49/2025 de 07 de março de 2025.

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados em
concurso  público  municipal  de  Pium/TO,  e  dá  outras
providências”.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIUM-TO,  FERNANDO
BELARMINO DA SILVA, no uso de suas atribuições que
lhe  confere  a  Lei  Orgânica  do  Município  de  Pium,
Constituição Federal e Constituição Estadual, visando o
preenchimento  de  cargos  no  Quadro  de  Servidores
Estáveis do Poder Executivo do município de Pium - TO,
na  forma  do  resultado  do  VI  Concurso  Público,
homologado através do DECRETO Nº 05/2024 - de 01 de
março de 2024.
RESOLVE:
I  -  Tornar  público  a  convocação  na  ordem  dos
classificados  os  candidatos  aprovados  no  Concurso
Público de Pium – TO, edital nº 001/2023, e homologado
pelo DECRETO Nº 05/2024 - de 01 de março de 2024:

INSCRIÇÃO NOME CARGO APROVAÇÃO 

0045930 ADRIANO GONÇALVES DA SILVA FISCAL DE TRIBUTAÇÃO 2° 

II  -  Para efeito de posse,  os servidores ora nomeados,
ficam  convocados  a,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,
formalizar requerimento dirigido a Secretária Municipal
de Administração de Pium/TO, comparecendo na sede da
Prefeitura Municipal de Pium, munidos da documentação
exigida para o pleito,  na forma do Edital  de Concurso
Público nº 001/2023.
III – Os (a) nomeados (a), até então empregados (a), seja
na  iniciativa  privada  ou  pública,  cujo  cargo  gera
incompatibilidade  constitucional  ou  colidam horário  de
trabalho, deverão apresentar comprovantes de demissão.
Art. 3°  -  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Pium,  Estado  do
Tocantins, aos 07 dias do mês de março de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 014/2025-PMP

Processo Administrativo: Nº 079/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto  da  Licitação:  Contratação  de  empresa
especializada  em  fiscalização  assessoria  técnica  e
acompanhamento  de  obras  no  município  de  Pium-To.
Partes:  LT MASCARENHAS SANTOS LTDA inscrito  no
CNPJ  sob  o  n.º  50.795.684/0001-33  e  MUNICIPIO DE
PIUM , CNPJ 01.189.497/0001-09
Data da assinatura do contrato: 29 de janeiro de 2025.
Recursos: 15.122.0050.2048 / 3.3.90.39 / 1.500.000000 –
DC -39
Valor total: 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)
Vigência: a partir de 03 de fevereiro de 2025.
Data da homologação: 29 de janeiro de 2025
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 008/2025 PMP

Processo Administrativo: Nº 008/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa N.º 008/2025 PMP
Contrato n.º 008/2025
Objeto  da  Licitação:  AQUISIÇÃO  DE  NOTBOOKS  E
IMPRESSORA DESTINADO AO MUNICIPIO DE PIUM –
TO.
Partes: N & G INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob
o n.º 14.089.630/0001-99 e MUNICIPIO DE PIUM CNPJ:
01.189.497/0001-09
Data da assinatura: 21 de janeiro de 2025
Recursos:  03.0002.04.122.0003.2006-  4.490.52–  fonte

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 567/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 07/03/2025 17:13

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 4

User
Realce


